
UCHWAŁA NR VII/73/2019
RADY GMINY FABIANKI
z dnia 21 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych

składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania
dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 
poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) i po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których Gmina Fabianki jest organem prowadzącym, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXV/146/2009 Rady Gminy Fabianki z dnia 24 kwietnia 2009 r. w sprawie regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2009 r., Nr 55 poz. 1151 oraz z 2010 r. Nr 80 poz. 936), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 wykreśla się pkt 4,

2) w § 5 ustęp 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Nauczycielowi i wicedyrektorowi dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi Wójt Gminy.”;

3) w § 6 ustęp 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego wynosi dla:

1) dyrektora szkoły podstawowej od 25% do 45% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego,

2) wicedyrektora szkoły podstawowej od 15% do 30% pobieranego wynagrodzenia zasadniczego,

3) wychowawcy klasy i nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – 300 zł,

4) opiekuna stażu - 4% średniego wynagrodzenia stażysty”;

4) w § 6 ustęp 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Dodatek funkcyjny dyrektorowi szkoły ustala Wójt Gminy, w granicach stawek określonych w ust. 2, uwzględniając 
w szczególności wielkość szkoły, liczbę uczniów i oddziałów, liczbę stanowisk kierowniczych, złożoność zadań wynikających 
z zajmowanego stanowiska, warunki lokalowe, środowiskowe i organizacyjne, w tym nadzór nad stołówką”;

5) w § 6 ustęp 7 otrzymuje brzmienie: „Dodatek funkcyjny osobom, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, 3 i 4 ustala dyrektor szkoły”,

6) w § 7 ustęp 4 otrzymuje brzmienie :

„4. Dodatek za warunki pracy dla nauczyciela i wicedyrektora ustala dyrektor szkoły, a dla dyrektora Wójt Gminy”;

7) wykreśla się § 13 w całości.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: D9939696-DA8F-495C-823F-82012C3940FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, Rada Gminy, uwzględniając
przewidywaną strukturę zatrudnienia, ustala regulamin określający wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania
dodatków do wynagrodzenia dla nauczycieli. W uchwale wprowadzono zmiany dotyczące wysokości dodatków funkcyjnych
uzależniając je od wielkości szkoły, liczby uczniów i oddziałów oraz liczby stanowisk kierowniczych. Z uwagi na
wprowadzony art. 34a w Karcie Nauczyciela określono dodatek funkcyjny dla wychowawcy klasy i nauczyciela opiekującego
się oddziałem przedszkolnym. W związku z wygaśnięciem prawa nauczycieli do dodatku mieszkaniowego (art. 54 ust.3 Karta
Nauczyciela został uchylony przez art. 76 pkt 25 lit.a ustawy o finansowaniu zadań oświatowych) wykreślono dotyczące go
zapisy (§ 13) z dotychczas obowiązującego regulaminu. Uchwała ma charakter porządkujący i jej podjęcie uważa się za
zasadne.

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi: Związkiem Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ
„Solidarność”.

Id: D9939696-DA8F-495C-823F-82012C3940FB. Podpisany Strona 1




